

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	12
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden Kunsthal Spritten - Center for Contemporary Art
Adresse, postnr., by	c/o FOKUS, lokale 205, Strandvejen 19, 2. 9000 Aalborg
CVR-nr.	39 73 27 85
Stiftet	18. juni 2018
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar–31. december
Direktion	Signe Cecilie Nørgaard Jochumsen Bibi Henriksen Saugman
Bestyrelse	Stefan Bille Hermann, formand Astrid Helene la Cour Christensen, næstformand Bente Holmgaard Graversen Lars Hedebrandt John Amund Tønnes
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Fondens formål og væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at udvikle og drive en kunsthall på højt internationalt niveau i de gamle spritfabrikker i Aalborg og det seks etager høje kunstværk Cloud City Aalborg af Tomás Saraceno.

Ved kunsthall forstås at skabe de fysiske og organisatoriske rammer for kunstneriske og kulturelle oplevelser med stærk, lokal appel og national som international tiltrækningskraft.

Et anderledes år med ny kurs

2023 har på flere måder været et atypisk år for Fonden Kunsthal Spritten. Efter tre år i spidsen for Kunsthal Spritten og efter omtrent 150 byggemøder valgte Mads Damsbo at søge andre udfordringer i foråret 2023. Bestyrelsen opslog stillingen som direktør, men endte med at ansætte Bibi Henriksen Saugman og Signe Cecilie Nørgaard Jochumsen som ny chefdue, der tiltrådte den 1. oktober 2023.

Fonden har således været uden direktør fra 1. juni og fire måneder frem, hvilket har haft en dæmpende effekt på institutionens forventede aktivitetsniveau, økonomi, program og måltal.

Med den nye due var det samtidig oplagt at genbesøge Kunsthal Sprittens hidtidige virke i lyset af den fremskredne færdigprojektering af såvel kunsthall som Cloud City Aalborg. Både organisatorisk, men også ift. kunsthallens hidtidige kunstneriske profil med fokus på den digitale kunst. Dette arbejde blev indledt ved udgangen af 2023 og pågår fortsat i 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Samarbejdsaftalen med Aalborg Kommune rammesætter fondens aktiviteter frem til den forventede åbning i 2026. Dialogen omkring kunsthallens aktiviteter og retning er tæt og konsistent. Direktørskiftet har selvsagt præget 2023 og aflysninger af planlagte arrangementer og samarbejder hen over sommeren og efteråret var uundgåeligt. Dette forhold har haft en afsmittende effekt på årets regnskabsresultat, og kunsthallen går således ud af 2023 med et større overskud end forventet. Årets positive resultat er overført til opsparingen for indflytning og til øgede programaktiviteter i 2024.

Årets resultat udviser et overskud på 2.768 t.kr.

Fondens egenkapital udgør 5.984 t.kr. pr. 31. december 2023.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Med baggrund i fondens formål, som er at udvikle og drive en kunsthall på højt internationalt niveau, vil fonden primært foretage interne uddelinger, der medgår til at opfylde fondens formål.

I andre eksterne omkostninger indgår der omkostninger, som klassificeres som interne uddelinger i henhold til fundatsen på 220 t.kr. (2022: 807 t.kr.)

Fonden har ikke foretaget eksterne uddelinger i 2023.

Aktiviteter og måltal

Fra marts til september gennemførte fonden otte rundvisninger for omkring 200 deltagere i alt. I årets første kvartal var der ligeledes digitale rundvisninger på hjemmesiden, hvor videoværket *The Fairy and the Three Wise Influencers* af den svenske kunstner Arvida Bystöm blev vist. Af planlagte programmæssige aktiviteter blev to Small Talks afholdt på Studenterhuset med henholdsvis Michelle Kranot og Mikael Fock i foråret, men grundet vakancen forbundet med direktørskiftet blev de resterende aflyst. På samme baggrund blev den planlagte deltagelse i Vestbydagen og Åbent hus-arrangementet i august aflyst.

I marts deltog Kunsthal Sprittens direktør i den internationale konference SXSW Digital Conference i Austin, Texas, hvortil han bidrog med et fagligt oplæg. Samme måned afholdtes et bestyrelsesseminar i Odense, hvor man bl.a. behandlede kunsthallens strategi. Den nytiltrådte chefduo tog tråden op og præsenterede ultimo oktober en ny kommunikationsstrategi med fokus på programindhold og de gode historier.

En god historie og indhold blev skabt en lørdag i november, hvor Aalborgenserne var inviteret til *Let's make pizza* i kedelhallen med kunstneren Jesper Aabille i anledningen af chefduos tiltrædelse. 5-600 borgere benyttede sig af lejligheden til at få set girafferne og deltog i den kunstneriske happening, hvor der blev bagt pizzaer i fællesskab. Kunsthallens chefer delte dej ud til samtlige gæster, hvilket betød, at alle fik hilst på Kunsthal Sprittens nye ansigter. Stemningen var god og afslappet, og gæsterne tilkendegav i rigt mål deres oplevelser, følelser mv. Flere lokale medier delte historien bl.a. Nordjyske, MigogAalborg og TV2-Nord. Sidstnævnte bragte desuden et interview med den nye chefduo i det skarptskårne format *Indblik*. Her fraveg redaktionen ikke blot formatet om et 1-1 interview, men for første gang blev programmet også optaget udenfor studiet - i Kunsthal Sprittens rå kedelhal.

Programaktiviteter, nyheder og andet indhold blev kommunikeret med forholdsvis fast rytme hen over året via kunsthallens egne kanaler, bl.a. i nyhedsbrevet. I december fulgte kunsthallen op på sin konsistente indsats omkring nyhedsbrevet med en mini-kampagne på egne kanaler, der resulterede i 722 nye abonnenter og mere end tredoblede antallet af abonnenter i årets sidste kvartal til 1326 ved årets udgang.

På Instagram stræber Kunsthal Spritten efter en visuelt stærk og ligefrem kommunikation. I sidste kvartal af 2023 intensiverede kunsthallen sine opslag og aktiviteter på platformen med umiddelbart positivt resultat til følge. Facebook bruges primært til arrangementer og deling af særlige nyheder. I 2023 er der således sket en pæn tilstrømning på Facebook og i særdeleshed på Instagram, hvor kunsthallen på årets sidste tre måneder oplevede væsentlig stigning i antallet af følgere. Den 31. december 2023 var antallet af følgere på Instagram 1.092 og 1.661 på Facebook.

Kommunikation

7 x omtaler/artikler med fokus på byggeri og projektstatus (primært Nordjyske og Kulturmonitor)

7 x omtaler/artikler direktørskifte/chefansættelse (Bl.a. Nordjyske, Kulturmonitor, Altinget)

3 x interviews med chefduo:

- *Indblik* TV2-Nord, 6. november
<https://www.tv2nord.dk/aalborg/ny-duo-har-store-planer-med-spritten-vi-kniber-os-selv-i-armen-jaevnligt>
- Nordjyske, 9. november
<https://nordjyske.dk/nyheder/kultur/ny-duo-deler-direktoerposten-det-er-et-opgoer-med-den-eneherskende-leder/4561983>
- Aalborg Kommune, Sundhed og Kulturs julebrev, 20. december
<https://new.express.adobe.com/webpage/Gn5r9jXmElyDR>

2 x omtaler af events (MigogAalborg) og 1 x reportage fra event *Let's make pizza* TV2-Nord, 11. november <https://www.tv2nord.dk/aalborg/mange-gaester-paa-spritten-og-de-skulle-selv-lave-maden>

Måltal 2023

900 besøgende i alt (heraf 25 udenfor huset)

1.661 følgere på Facebook

1.092 følgere på Instagram

468 følgere på LinkedIn

1.326 modtagere af månedlige nyhedsbrev

Fondens samarbejde med Ejendomsfonden Artcenter Spritten i 2023:

Fonden repræsenteret ved bestyrelsesformanden og direktionen fortsatte det tætte parløb med Ejendomsfonden Artcenter Spritten om forberedelsen af Kunsthal Spritten samt med Studio Tomás Sara-ceno om forberedelsen af kunstnerens monumentale skulptur Cloud City Aalborg. Fonden Kunsthal Sprittens chefduo fungerer som både bruger-rådgiver og kunstnerisk rådgiver i forhold til forberedelsen af den kommende kunsthall og af Cloud City Aalborg. Dertil har Fonden Kunsthal Spritten deltaget aktivt i tilvejebringelsen af finansieringen af Cloud City Aalborg, samt bidraget til den løbende kommunikation af projektet og deltaget i arbejdet i grundejerforeningen, hvor Fonden Kunsthal Spritten er repræsenteret. Blandt de væsentligste resultater i 2023 var kontraktindgåelsen med den schweiziske entreprenør Waagner Biro Steel and Glass om opførelse af Cloud City Aalborg samt klargørelsen af EU-udbud af kunsthallen.

Fremtidsperspektiver

I forlængelse af arbejdet omkring en ny kunstnerisk profil for kunsthallen, forventes en ny strategi besluttet og påbegyndt implementeret i 2024. Ny strategi vil forventeligt følges op med en offentliggørelse af åbningsprogrammet for 2026. Her ligger en afgørende mulighed og strategisk satsning for 2024 i at relancere kunsthallen for omverdenen og få den bredere offentlighed, bidragsydere og pressen med på rejsen.

Det kommende år vil kunsthallen fortsætte og intensivere sine socialt engagerende aktiviteter med samtidskunsten i centrum og med en samarbejdsorienteret indstilling i sine projekter. I 2024 vil Kunsthal Spritten indstifte nye partnerskaber med regionale såvel som nationale aktører bl.a. Kulturmødet Mors og Nordjyske Museer. I forhold til det atypiske 2023 skrues der generelt op for aktiviteterne, herunder rundvisningerne, der forventes at tredoble sit deltagerantal for 2024. I sammenhæng med det stigende aktivitetsniveau forventes organisationen dertil at vokse med et årsværk.

Udfordringen det kommende år bliver at skalere de programmæssige aktiviteter i forhold til medarbejdersammensætningen og den forventede programøkonomi afhængigt af fondsstøtte. Derudover er det et fokuspunkt at bevare det gode momentum og positive gænge i vores nabolik, interessentlandskab og nære samarbejdsrelationer.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden følger Anbefalingerne for god Fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, juni 2020. Fondens kommentarer til de enkelte anbefalinger er følgende:

Anbefaling	Redegørelse
1. Åbenhed og kommunikation	
1.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar	
2.1. Overordnede opgaver og ansvar	
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten	Fonden følger.
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt	Fonden følger.
2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen	
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Fonden følger.
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger.
2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering	
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger.
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger.
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Redegørelse
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none">▶ den pågældendes navn og stilling,▶ den pågældendes alder og køn,▶ dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,▶ medlemmets eventuelle særlige kompetencer,▶ den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,▶ hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,▶ hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og▶ om medlemmet anses for uafhængigt.	<p>Fonden følger.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger.</p>
<h3>2.4. Uafhængighed</h3>	
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none">▶ er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,▶ inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,▶ inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,	<p>Fonden følger.</p>

Ledelsesberetning

Anbefaling	Redegørelse
<ul style="list-style-type: none">▶ er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,▶ har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,▶ er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,▶ er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller▶ er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.	
2.5. Udpegningsperiode	
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke. Udpegning af bestyrelsesmedlemmer sker i henhold til vedtægternes § 4, hvor der formelt ikke står anført en aldersgrænse.
2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen	
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger.
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger.
3. Ledelsens vederlag	
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke for så vidt angår bestyrelsens vederlag. Der er i bestyrelsen truffet beslutning om, at kun formand og næstformand vederlægges for arbejdet, idet dette vurderes rimeligt under hensyntagen til fondens nuværende aktiviteter.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Fonden følger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Indtægter	5.243	3.891
	Andre eksterne omkostninger	-1.105	-1.797
2	Personaleomkostninger	-1.429	-1.627
	Resultat af primær drift	2.709	467
	Finansielle indtægter	59	0
	Finansielle omkostninger	0	-28
	Resultat før skat	2.768	439
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	2.768	439
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.768	439

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Huslejedepositum	43	11
		<u>43</u>	<u>11</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Periodeafgrænsningsposter	1	9
		<u>1</u>	<u>9</u>
	Likvide beholdninger	6.123	3.700
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.124</u>	<u>3.709</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.167</u>	<u>3.720</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Grundkapital	300	300
	Overført resultat	5.684	2.916
	Egenkapital i alt	<u>5.984</u>	<u>3.216</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82	255
	Anden gæld	101	249
		<u>183</u>	<u>504</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>183</u>	<u>504</u>
	Passiver I ALT	<u>6.167</u>	<u>3.720</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Udskudt skat
- 4 Nærtstående parter
- 5 Legatarfortegnelse
- 6 Forbindelse til anden fond

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300	2.916	3.216
Overført, jf. resultatdisponeringen	0	2.768	2.768
Egenkapital 31. december 2023	300	5.684	5.984

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Kunsthal Spritten - Center for Contemporary Art for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelse

Indtægter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af indtægter valgt IAS 11/IAS 18.

Driftstilskud indregnes i resultatopgørelsen, når fonden har opnået endeligt tilsagn fra tilskudsgiver, og det er sandsynligt, at fonden vil opfylde de betingelser, der er knyttet til tilskuddet, og det er overvejende sandsynligt, at tilskuddet ikke skal tilbagebetales. Tilskud periodiseres over den periode, som tilskuddet vedrører.

Indtægter fra salg af billetter og sponsorater indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at ydelserne leveres og der dermed er sket risikoovergang.

Øvrige indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at ydelserne leveres og der dermed er sket risikoovergang.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

I fonden beregnes skatten af årets resultat under hensyntagen til skattemæssige korrektioner, fradragsberettigede uddelinger, konsolideringsfradrag og foretagne henlæggelser til og anvendelse af henlæggelser til senere uddelinger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er ledelsens hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelelser er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter likvide indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris eller nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.251	1.407
Pensioner	164	206
Andre omkostninger til social sikring	14	15
	<u>1.429</u>	<u>1.628</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
Vederlag til direktion	765	878
Vederlag til bestyrelse	180	180
	<u>945</u>	<u>1.058</u>

I 2023 er der alene udbetalt vederlag til direktionen vedrørende 8 måneder.

I overensstemmelse med anbefaling om god fodsledelses kan følgende oplyses om bestyrelsens og direktionens vederlag:

- ▶ Fondens formand, Stefan Hermann, har i regnskabsåret modtaget et vederlag på 120 t.kr. (2022: 120 t.kr.)
- ▶ Fondens næstformand, Astrid Helene la Cour Christensen, har i regnskabsåret modtaget et vederlag på 60 t.kr. (2022: 60 t.kr.)
- ▶ Fondens direktør, Signe Cecilie Nørgaard Jochumsen, har i regnskabsåret modtaget et vederlag på 152 t.kr. (2022: 0 t.kr.)
- ▶ Fondens direktør, Bibi Henriksen Saugman, har i regnskabsåret modtaget et vederlag på 154 t.kr. (2022: 0 t.kr.)
- ▶ Fondens forhenværende direktør, Mads Damsbo, har i regnskabsåret modtaget et vederlag på 459 t.kr. (2022: 878 t.kr.)

3 Udskudt skat

Fonden har en ikke-indregnet udskudt skatteforpligtelse på 1.252 t.kr. pr. 31. december 2023 vedrørende skattemæssige hensættelser til senere uddelinger. Beløbet er ikke indregnet, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskattning som følge af, at det er fondens hensigt fortsat at uddele alle disponible midler i henhold til fondens formål, jf. anvendt regnskabspraksis.

4 Nærtstående parter

Fonden har ingen nærtstående parter ud over fondens bestyrelse og direktion. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter ud over vederlag til bestyrelsen og direktion.

Den erhvervsdrivende fond Kunsthal Spritten –Center for Contemporary Art's bestyrelse består af 5 bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand og bestyrelsesnæstformand.

Vederlag til fondens direktion og bestyrelse udgør samlet 851 t.kr. I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, vises vederlag til direktion og bestyrelse samlet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelse for regnskabsåret 2023, jf. lov om erhvervsdrivende fonde § 80.

Fonden har ikke foretaget uddelinger i 2023.

I andre eksterne omkostninger indgår der omkostninger, som klassificeres som interne uddelinger i henhold til fundatsen på 220 t.kr. (2022: 807 t.kr.)

6 Forbindelse til anden fond

<u>Tilknyttet part</u>	<u>Grundlag for tilknytning</u>
Ejendomsfonden Artcenter Spritten (erhvervsdrivende fond)	Huslejeaftale